
Pracovní list – Zvířata 

 

1. Které zvířátka k sobě patří? Najdi maminku a tatínka. 

 

      

 

 

 

    

 

 

2. Na kterém obrázku je znázorněna rodina? 

 

                 

 

Řekni, jak se jmenují všichni členové rodiny. Samec – otec, samice – matka, mláďata – děti. 

 



3. Které z následujících zvířátek není na obrázku - přeškrtni a jak se nazývají? 

 

 

 

 

 

 

                     

    

 

 

 

 



4. Které zvířátko žije v oblasti vody a které na dvoře? 

 

   

 

 

 

 

 

 

Pojmenuj všechny zvířátka a řekni, jak dělají.  

 



5. Vyber, která zvířátka jsou exotická (vidíme je pouze v zoo) a která jsou domácí (můžeme je 

mít doma nebo na zahrádce). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Vyber si alespoň tři zvířátka domácí a tři exotická a řekni, jaké zvuky vydávají. 

 

 



7. Kolik je tu zvířátek od každého druhu? V dolní části stránky vybarvi tolik puntíků, kolik 

zvířátek jsi napočítal. Pokus se počítat nahlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Pojmenuj zvířátko, které vidíš před sebou. Vybarvi tolik puntíků, kolik slabik slyšíš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. Zvířátka v každém rámečku nahlas spočítej a zakroužkuj číslo, které ti vyšlo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

4 

3 

5 

1 

2 

4 

3 

5 

1 

2 

4 

3 

5 

6 

7 

9 

8 



10. Které zvířátko slyšíš jako první? Jaké jako druhé, třetí, čtvrté, páté, šesté, sedmé, osmé a 

deváté? Napiš čísla k obrázkům a urči tak pořadí. 

        

        

 

        

 

 

11. Které zvířátko slyšíš? Ukaž. Potom přiřaď obrázek zvířátka k jeho jménu. 

 

            
 

      
 

      
 

 



 

12. Které zvířátko nedělá zvuk, který slyšíš? Zakroužkuj ho a pověz, jak dělá a jak se jmenuje. 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

        

 

 

 



 

13. Které zvířátko neslyšíš? 

 

 

      

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

       

 


